
Ventas de vehículos híbridos y eléctricos
Publicado en noviembre, 2025

Cierre de octubre, 2025

2024 2025 VAR%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Argentina

557
170

13.448
14.175

907
279

20.541
21.727

62,8%
64,1%
52,7%
53,3%

Ene - oct %PART
2025

0,2%
0,1%
3,8%
4,0%

Datos de importaciones

Nota: Se consideran como vehículos BEV los vehículos eléctricos y los HEV
los vehículos híbridos, tal como se indica en la información enviada por ACOFAVE.

Datos de importaciones

2024 2025

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Panamá
Ene - oct

763
65

2.034
2.862

530
69

1.672
2.271
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BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Colombia
2024 2025 VAR%

5.672
1.308

30.944
37.924

14.524
3.680

49.430
67.634

7,2%
1,8%

24,7%
33,7%

156,1%
181,3%
59,7%
78,3%

%PART
2025 20252024 VAR%

BEV
HEV
TOTAL

2024 2025 VAR%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Chile

Costa Rica

Datos de importaciones

3.195
882

10.006
14.083

4.264
2.560

20.739
27.563

33,5%
190,2%
107,3%
95,7%

1,6%
1,0%
7,7%
10,2%

9.919
1.993
11.912

9.788
1.875
11.663

-1,3%
-5,9%
-2,1%

Ene - oct

Ene - oct

%PART
2025

%PART
2025

16,3%
3,1%

19,5%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Ecuador

3,2%
1,8%

13,0%
18,0%

1.097
405

10.493
11.995

3.175
1.834
13.139
18.148

189,4%
352,8%
25,2%
51,3%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Guatemala
2024 2025 VAR%Ene - oct

0,9%
0,9%
8,8%
10,7%

299
195

2.543
3.037

491
466

4.595
5.552

64,2%
139,0%
80,7%
82,8%

%PART
2025 2024Ene - oct 2025 VAR%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

México

20.701
6.085
70.937
97.723

17.381
8.491

88.364
114.236

-16,0%
39,5%
24,6%
16,9%

1,4%
0,7%
7,1%
9,2%

%PART
2025

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

2024 2025 VAR%2024 2025 VAR%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Paraguay
Ene - octEne - oct

343
222
5.011
5.576

641
401

7.123
8.165

661
882
1.530
3.073

340
287
1.183
1.810

94,4%
207,3%
29,3%
69,8%

2,1%
2,7%
4,8%
9,6%

86,9%
80,6%
42,1%
46,4%

0,4%
0,2%
4,1%
4,7%

%PART
2025

%PART
2025

Perú

2024 2025 % PART 2024

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Total electrificados regional
Ene - oct

126.767
91.401

299.355
517.523

99.924
53.493
195.029
348.446

2,1%
1,1%

4,2%
7,5%

% PART 2025
2,5%
1,8%
6,0%
10,4%

Nota 1: Se incluye la información de los siguientes países: Argentina, Brasil, Colombia, Costa Rica, Ecuador, México, Perú, Panamá, Guatemala, Paraguay, Chile, República Dominicana y Uruguay
Nota 2: El porcentaje de participación de vehículos electrificados se calcula solo con datos de los mercados de los países que reportaron las ventas de estos segmentos, en enero y octubre 2025
Nota 3: El porcentaje de participación de cada tipo de tecnología se calcula respecto a la sumatoria total de ventas del mercado en cuestión

Ene - oct 2024 2025 VAR% %PART
2025

1,5%
0,1%
4,0%
5,7%

44,0%
-5,8%
21,7%
26,0%

VAR% %PART
2025

Ene - oct

Livianos

Livianos

Livianos

Livianos y pesados Livianos y pesados

Livianos y pesados

Livianos y pesados

Livianos y pesados

Livianos y pesados

Livianos y pesados

Livianos y pesados

2024 2025 VAR%

BEV
PHEV
HEV
TOTAL

Brasil
Ene - oct

52.474
43.870
42.943
139.287

62.492
72.743
85.269

220.504

19,1%
65,8%
98,6%
58,3%

%PART
2025

2,9%
3,3%
3,9%
10,2%

Livianos y pesados

2024 2025

BEV
HEV
TOTAL

Rep. Dominicana
Ene - oct

299
42
341

605
442

1.047

0,8%
0,1%
0,9%

-50,6%
-90,5%
-67,4%

VAR% %PART
2025

2024 2025

BEV
HEV
TOTAL

Uruguay
Ene - oct

11.381
4.674
16.055

4.192
3.414
7.606

19,4%
8,0%
27,4%

171,5%
36,9%
111,1%

VAR% %PART
2025


